
Estado de Sao Paulo 
camara Municipal de Bastos 

Balancete da Despesa 

Unidade Gestora ..... : CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 
Órgão ............... : 01 LEGISLATIVO 
Unidade Orçamentária: 01.01 CAMARA MUNICIPAL 

Dotação Saldo Inicial Suplementações 
Empenhado no Mês 
Empenhado no Ano 

Reduções 
Liquidado no Mês 
Liquidado no Ano 

01 Legislativa 
01031 Ação Legislativa 
010310001 PROCESSO LEGISLATIVO 
010310001.1.001000 CONSTRUÇAO REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL 
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

1 Fonte .... : 1 TESOURO 
Aplicação: 110.0000 GERAL 

1.000,00 0,00 
0,00 
0,00 

010310001.2.001000 MANUTENÇAO DA CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 
3.1.90.11.00.00.00 VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

8 Fonte .... : 1 TESOURO 
Aplicação: 110.0000 GERAL 

3.1.90.13.00.00.00 
23 Fonte .... : 

Aplicação: 

3.3.90.04.00.00.00 
4 Fonte .... : 

Aplicação: 

3.3.90.14.00.00.00 
36 Fonte .... : 

Aplicação: 

3.3.90.30.00.00.00 
38 Fonte .... : 

Aplicação: 

3.3.90.36.00.00.00 
57 Fonte .... : 

Aplicação: 

3.3.90.39.00.00.00 
65 Fonte .... : 

Aplicação: 

3.3.90.92.00.00.00 
96 Fonte .... : 

Aplicação: 

4.4.90.52.00.00.00 
99 Fonte .... : 

Aplicação: 

9.9.99.99.00.00.00 
4198 Fonte .... : 

Aplicação: 

1.338.000,00 0,00 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
1 TESOURO 

110.0000 GERAL 
266.996,00 

98.951,57 
532.667,01 

0,00 
20.165,41 

102.630,19 

CONTRATAÇÃO P/TEMPO 
1 TESOURO 

110.0000 GERAL 
4.000,00 

DETERM-PESSOAL CIVIL 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
1 TESOURO 

110.0000 GERAL 
50.000,00 

MATERIAL DE CONSUMO 
1 TESOURO 

110.0000 GERAL 
50.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
12.848,97 
49.096,61 

0,00 
2.925,13 

17.193,86 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍS. 
1 TESOURO 

110.0000 GERAL 
5.000,00 0,00 

0,00 
0,00 

OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
1 TESOURO 

110.0000 GERAL 
170.000,00 0,00 

23.112,65 
97.743,11 

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 
1 TESOURO 

110.0000 GERAL 
3.000,00 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
1 TESOURO 

110.0000 GERAL 
20.000,00 

RESERVA DE CONTINGENCIA 
1 TESOURO 

110.0000 GERAL 
115.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

PERMANENTE 

0,00 
4.716,00 
9.372,40 

0,00 
0,00 
0,00 

010310001.2.074000 PROPAGANDA E PUBLICIDADE OFICIAL 
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

3604 Fonte .... : 1 TESOURO 
Aplicação: 110.0000 GERAL 

30.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
98.951,57 

532.667,01 

0,00 
20.165,41 

102.630,19 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
12.848,97 
49.096,61 

0,00 
2.925,13 

17.193,86 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
22.665,99 
74.467,94 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
4.716,00 
9.372,40 

0,00 
0,00 
0,00 

Reservado 
Anulado no Mês 
Anulado no Ano 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
3.151,03 

12.903,39 

0,00 
0,00 
0,20 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

987,85 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

Maio de 2015 

Total créditos 
Pago no Mês 
Pago no Ano 

1.000,00 
0,00 
0,00 

1. 338. 000' 00 
98.951,57 

532.667,01 

266.996,00 
20.539,63 
82.464,78 

4.000,00 
0,00 
0,00 

50.000,00 
12.848,97 
49.096,61 

50.000,00 
4.052,97 

16.499,32 

5.000,00 
0,00 
0,00 

170.000,00 
19.734,56 
66.879,41 

3.000,00 
0,00 
0,00 

20.000,00 
4.716,00 
9.372,40 

115.000,00 
0,00 
0,00 

30.000,00 
0,00 

Folha: 

Saldo Disponível 
Empenhos a Pagar 
Pagtos a Efetuar 

1.000,00 
0,00 
0,00 

805.332,99 
0,00 
0,00 

164.365,81 
20.165,41 
20.165,41 

4.000,00 
0,00 
0,00 

903,39 
0,00 
0,00 

32.806,14 
694,54 
694,54 

5.000,00 
0,00 
0,00 

72.256,89 
7.588,53 

30.863,70 

3.000,00 
0,00 
0,00 

10.627,60 
0,00 
0,00 

115.000,00 
0,00 
0,00 

30.000,00 
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Estado de Sao Paulo Balancete da Despesa 
Camara Municipal de Bastos 

Unidade Gestora ..... : CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 
Órgão ............... : 01 LEGISLATIVO 
Unidade Orçamentária: 01.01 CAMARA MUNICIPAL 

Dotação Saldo Inicial 

28 Encargos Especiais 

Suplementações 
Empenhado no Mês 
Empenhado no Ano 

0,00 

28846 Outros Encargos Especiais 
288460000 OPERAÇOES ESPECIAIS 
288460000.2.002000 INATIVOS E PENSIONISTAS 
3.1.90.03.00.00.00 PENSÕES 

3162 Fonte .... : 1 TESOURO 
Aplicação: 110.0000 GERAL 

90.000,00 

Total UNIDADE EXECUTORA 
0,00 

Total Unidade Orçamentária 
2.142.996,00 

Total do Órgão 
2.142.996,00 

Total Geral 
2.142.996,00 

0,00 
6.241,70 

32.768,92 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
168.961,43 
841. 472' 10 

0,00 
168.961,43 
841.472, 10 

0,00 
168.961,43 
841.472, 10 

Reduções 
Liquidado no Mês 
Liquidado no Ano 

0,00 

0,00 
6.241,70 

32.768,92 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
168.514,77 
818.196,93 

0,00 
168.514,77 
818.196,93 

0,00 
168.514,77 
818.196,93 

Reservado 
Anulado no Mês 
Anulado no Ano 

0,00 

0,00 
120' 00 
120' 00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
3.271,03 

14.011,44 

0,00 
3.271,03 

14.011,44 

0,00 
3.271,03 

14.011,44 

Maio de 2015 

Total créditos 
Pago no Mês 
Pago no Ano 

0,00 

90.000,00 
6.241,70 

32.768,92 

0,00 
0,00 
0,00 

2.142.996,00 
167.085,40 
789.748,45 

2.142.996,00 
167.085,40 
789.748,45 

2.142.996,00 
167.085,40 
789.748,45 

Folha: 

Saldo Disponível 
Empenhos a Pagar 
Pagtos a Efetuar 

0,00 

57.231,08 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

1. 301. 523' 90 
28.448,48 
51.723,65 

1.301.523, 90 
28.448,48 
51. 723' 65 

1.301.523, 90 
28.448,48 
51. 723' 65 
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